PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI CO~IPLEMENT AR No 104, DE 23 DE 1ARÇO DE 2005

= DÁ -rOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1° DA LEI
CO~IPLE IE TTAR I\llJNICIPAL i 'fO 101, DE 22 DE
FEVEREIRO DE 2005. E DÁ O TRAS PROVIDÊNCIAS.= -

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atributções legats, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte LEI:

ARTIGO 1°- O artigo 1° da Lei Complementar Municipal no 101.
de 22 de fevereiro de 2005. passa a vigorar com a segutnte redação:

.. Artigo 1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder em caráter temporáno. até o mês de dezembro de 2005. inclustYe. aos
servidores públicos do muntctpio de Espirito Santo do Turvo, em exerctcio, uma
cesta básica mensaL no valor de até R$ 50.00 (cinqüenta reais). sem direito a
incorporação salarial ou quaisquer vantagens e ou direitos para fins salanais e ou
trabalhistas, previdenciários e sociais ...

Parágrafo Único- Farão jus ao recebimento supra mencionado. os
servidores públicos que estiverem afastados em decorrêncta de percepção de auxílio
previdenciário··.

\

ARTIGO 2°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.
Espírito Santo do Turvo, 23 de març

REFE\TURA MUNtCtPAL
p 00 TURVO - S. P.
esPiRITO SANTO

b n°
d

sta Secret JII O so -
Registro o ne oJ..
j_Q~ . , fls .... '2 .. J ....... , Livro nl! .... ----

m;~~OuÇ~0
Secf. AdmJFinar -

RG 30.994.905-

- - -1211/ Fax (14) 3375-1184- CEP 18935-000. ESPIRITO SANTO DO TURVO. SP
Llno dos Santos, sino - Jardim Canaa- Fones (14) 3375-1214 3375

e~ vtgente~. - Processo n.2 001/05 - - .
........ av de serv1ços para or . _ Objeto:

dos membros do COns~~mzaçao e execução de
n José. R$ 2.000,00. 0 Tutelar. Contratado: PREFEITURA MUNICIPAl DE

ESPIRITO SANTO DO TURVO Luciana Maria Retz
Prefeita Municipal

ÇOUGUE BOI BOM
EXTRATO DE LEIS COMPLEMENTARES

Lei Complementar 2 1 o1 de 2.005 n , de 22 de fevereiro

- OLO' ~ •sa,..te5uo~ ounuawat:> ·ta:> '""r/
epn .tanat;:t 'i S!ssv e~u~JU~

:o~ssaJdWt

OÇ!U!dO 8 JJU;'IWUpC~SJ~JU OpU~ll)UJJ O!;U

pcpmqcliUOds;u Jp OlJS SOpCU!S C SO~!}JC SQ

~oLa..-vv~~ <va.. :aa..L
dS- nssnedt - o .. q.ua8

g t.v ·auo!55e!s Z!n-, enCJ
:o~6e.J~S!U!LUPe a og6epaeJ

6 ~Z'9E S.l.W - VAI!S ep aaouew OJSeA.J8D

'191\esuodsaJ e1S11ewor

eAHS ep zeJ.Ja~ epueu.Ja;;j :eJOléU!Q

Pl1 xe:J etJ\ e:>flS!IeuJor esaJdW3
ep m~~e~!lqnd ewn :;J

/.VO§ /0?/fv
op ataU!qe~ ap .uossassv
ep OJ!ap.IO:J er.nreJ~

zz ·o.'\.lllJ.. op o~d o~s dp ~d1:nunw e.nuppJd

o11S ·o.\.ffi.L op ~d o~s dp ~dp!'ffil \I l!.ffill;)Jd.Jd
U OpUX~ ;;lS-ure..QUO::>U;} 'CUlpe SOlC SQ :·\iqQ

Dispõe sobre a concessão de cesta básica

Lei Complementar 2 1 02 · de 2.005 n , de 22 de fevereiro

Di~p_õe sobre o lançamento do IPTU-ITU d
exerc1c1o de 2.005 °

As Leis Complementares supra mencionados

Quarta-feira, 23 de março de 20051

idades e surp~ ·
ui
los
lu-

iE
an
)O

em
ue

c i
de
Se
v a.
vel
5SU

·o
RE
~E:

PREFEITURA MUNICIPAl DE
ESPIRITO SA TO DO TURVO

EXTRATO DE LEIS

L~i Complementar n.0 103, de 09 de março de 2.005.
D1s~ sobr~ a cria~o de vagas para o emprego de
motonsta/serv1ços gerats e dé outras providências. '

Lei n.0 240, de 09 de março de 2.005.
.A:utoriza à abertura de crédito especial junto ao orçamento
v1ge~te, no valor de. R$. 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais),
destinado a cobnr despesas do exercício anterior não
empenhadas, e dá outras providências.

As Leis supra mencionadas acham-se afixadas em sua íntegra
no ~~uêo do prédio da Prefeitura Municipal e da Câmara
Mumctpal, de acordo com o disposto no artigo 99, da Lei
Orgênica do Município de Espirito Santo do Turvo.
P. M. de Espírito Santo do Turvo, 18 de março de 2.005.

TOMAZ RETZ VILELA PINTO
Secretário Municipal

MUNICIPAl DE EDUCAÇÃO E CUlTURA
IPBUSSU

EDITAL D 0
• 12/2005

'0CAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES

mvocados os professores inscritos através do Edital 01/2005,

14 horas nesta Secretaria Municipal para atribuição em caráter

s classes:

período da tarde, de 24/03/05 a 20/12/2005 em caráter de

ana Cláudia Garcia Simão- EMEF. Amador Bueno.

ao D - EJA - Educação de Jovens e Adultos, período noturno,

,5 - FMEF. Pror. Anália Marquesi Ramos.

Ipaussu, 21 de março de 2005.

ge s. - recesso n.0 001/05 - Objeto:
atação de serviços para organização e execução de
io dos membros do COnselho Tutelar. Contratado:
>n José. R$ 2.000,00.

Luciana Maria Retz
Prefeita Municipal

ÇOUGUE BOI BOM

Disk Entregas

Rua Sen. Mello Peixoto,
304 - Chavantes

3342-1976

Luiz Biagione, 270 - lpaussu

3345-1242

a publicação da
resa Jornalística Via Fax Ltda. EPP

tora: Fernanda Ferraz da Silva
lista respansavel:

asio Manoel da Silva - MTB 36.219

ação e administr-4TS-:
Luiz Biaggione, "'1"'--"'.J

ntrn - ln.:::u ~~~• 1 - SP

• • \ • _.....,.I .....,. ......, ........ -... • • ....,. ....,.

tigos assinados são de respons~b~~idade. de seus autores.
fletindo necessariamente a opm1ao do JOrnal
essão:

a Assis & Fleury ltda . p d SP
I. Clementino Gonçalves, 1.070 - Santa Cruz do Rao ar o-

-

1 Ltno dos Santos sino

PREFEITURA MUNICIPAl DE
ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXTRATO DE LEIS COMPLEMENTARES

Lei Complementar n2 101, de 22 de fevereiro
de 2.005

Dispõe sobre a concessão de cesta basica.

Lei Complementar n2 1 02, de 22 de fevereiro
de 2.005

Dispõe sobre o lançamento do IPTU-ITU do
exercício de 2.005

As Leis Complementares supra mencionados
acham-se afixadas em sua integra no saguão do
prédio da Prefeitura Municipal e da Câmara Municipal,
de acordo com o disposto no parágrafo 2º, do artigo
99, da Lei Orgânica do Munidpio de Espírito Santo do
Turvo.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 07 de
março de 2.005.

TOMAZ RETZ VILELA
Secretário Municipal

Acesse
o portal:

www.
wvmcpublicidades.

com

Disk Gás 3344-2222
e Água 3345·1 016

R. Luiz Biagionne, 383
lpaussu

Col1)pras C. vist
· com -9e$contos .. -:..

Rua Washington Lui

ACAD

UlTI
CREDENCIADA PELO C

(Conselho Regional de Edl
. . ...

Fone 9726-0359

	00263128
	00263130
	00263132